CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   254/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que a prefeitura juntamente com a secretaria de

educação busque firmar parcerias com o Instituto Aprovar de Ensino.

JUSTIFICATIVA

.

Solicito ao Senhor Prefeito, juntamente com a secretaria de Educação, que busque

parcerias com o Instituto Aprovar de Educação que a mais de 16 anos vem atendendo o

município de Armação dos Búzios e regiões, sob direção de Aline Gomes Bastos e Wellington

de Mello Bastos.

              Instituto com compromisso com a educação, especializados em reforço

escolar (todas as séries e idades), cursos preparatórios (Enem, pré-vestibular, preparatório

IFF, provas militares), pioneiro em preparatório para concursos Público e Encceja (conclusão

dos estudos), além de orientação vocacional, alfabetização de criança, jovens e adultos.

Essa parceria com Instituto é de grande valia para nosso município pois é o instituto

que mais aprova em toda região, com índice de aprovação de 90 % (noventa por cento).

Diante do exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epigrafe

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor